
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Servizi Interni e per la Comunicazione 
Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo  - Codice Ipa: m_pi  

 

Pec: uspbg@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.bg@istruzione.it -  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 035 284 111  – C.F.: 80031070164 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/bergamo 

 

 

VISTO il DDG n. 240 del 09 ottobre 2015 del Ministero Dell’istruzione, dell’Università e della 

Ricerca - Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali Direzione Generale per i contratti, gli acquisti e per i sistemi 

informativi e la statistica con cui si approva il Manuale di Ente per la gestione 

documentale per il M.I.U.R.; 

 

VISTO il DDG 2910 del 5 ottobre 2016 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – 

Direzione Regionale – Ufficio I - Affari generali, risorse umane e strumentali dell’USR 

- Servizio legale – Comunicazione con cui si approva il Manuale per la gestione dei 

flussi documentali dell’U.S.R. per la Lombardia 

 

 

DECRETA 

 

è approvato  il “Manuale per la gestione dei flussi documentali dell’A.T. di Bergamo”. Si 

conferma quanto previsto dal manuale di gestione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Lombardia con le differenze previste nell’allegato n. 1 - Gestione documentale e allegato n. 2 - 

Figure di sistema . Il Manuale in parola è pubblicato sul sito istituzionale dell’A.T. di Bergamo, 

alla sezione Amministrazione Trasparente - Altri contenuti. 

Il dirigente 
Patrizia Graziani  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
   dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 
 

  

MIUR.AOOUSPBG.REGISTRO DECRETI.0000231.08-11-2016

http://www.istruzione.lombardia.gov.it/bergamo

